nhà đó bằng các cây cối linh tinh cụ thể thời đó là các cây thanh táo, cho đến
bây giờ các hộ vẫn vậy không có ai tranh chấp gì nhau cả về ranh giới lẫn diện
tích, thời đó giao chỉ có thước dây đo đất nó sẽ không chính xác được như bây
giờ có máy móc hiện đại. Việc ông T có mua đất theo phiếu thu là 83.000đ (Tám
mươi ba nghìn đồng) lý do nộp: Mua đất màu khu cây da mỏ giang thì ông cũng
không nhớ được vì đã lâu quá rồi không biết được ông T có mua vào đất gì và
cũng không nhớ được ông T có mua thêm đất của UBND xã không. Còn gia
đình nhà bà Lương Thị H cũng được giao thời điểm đó 360m2 như nhà ông T và

[...]

này nhà bà H đang sử dụng có đoan tường rào xây ngăn cách theo các điểm 3,6
= 27,18m.

Tài sản định giá:
01 đoạn tường rào xây bằng gạch sỉ, xây khoảng năm 2017 có chiều dài =

27,18m và chiều cao = 1,2m. Ý kiến của Hội đồng định giá: Độ hao hụt 25%
nay giá trị là 5.100.000đ (Năm triệu một trăm nghìn đồng).

Giá đất HNK là đất trồng cây lâu năm khác ở vị trí 02 thửa đất đang tranh
chấp có giá theo quyết định số 15 ngày 19/3/2025 của UBND tỉnh P có giá là
45.000đ/m2 (Bốn mươi lăm nghìn đồng trên một mét vuông).

Tại Bản án số: 23/2025/DS-ST ngày 30 tháng 9 năm 2025 Tòa án nhân
dân khu vực 6 -P đã xử:

Căn cứ vào Điều 166, Điều 170 Luật Đất đai năm 2013 và Điều 26, Điều
31 Luật đất đai năm 2024; Điều 158, Điều 164 của Bộ luật dân sự;